
UCHWAŁA NR XXXI/317/16
RADY MIEJSKIEJ W WYSZKOWIE

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych warunków 

jego funkcjonowania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446  ze zm.) oraz  art. 9a ust.15 ustawy z dnia  29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie  (Dz. U. z 2015r. poz. 1390 ze zm.), Rada Miejska w Wyszkowie uchwala, co 
następuje:

§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Wyszkowie oraz szczegółowe 
warunki jego funkcjonowania, których treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyszkowa.
§ 3. Traci moc uchwała Nr XVIII/115/11 Rady Miejskiej w Wyszkowie z dnia 30 listopada 2011 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Wyszkowie oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Piórkowska

Id: AAB24ABF-01D9-4143-A1EA-46A41AB3EE29. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXI/317/16

Rady Miejskiej w Wyszkowie

z dnia 29 grudnia 2016 r.

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowe warunki jego 

funkcjonowania

Rozdział 1.

Przepisy  ogólne
§ 1. Gmina Wyszków podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

organizując m.in. pracę Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie zwanego dalej „Zespołem”.

§ 2. Zespół realizuje zadania określone w:
1) Ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U.z 2015r., 

poz.1390 ze zm.)
2) Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 13 września 2011r. w sprawie procedury „Niebieskie 

Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta” (Dz. U. z 2011r. Nr 209, poz. 1245)
3) Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.

Rozdział 2.

Tryb powoływania członków Zespołu
§ 3. 1. Zespół powołuje Burmistrz Wyszkowa w drodze zarządzenia.
2. Zespół powołuje się na czas nieokreślony. Kandydatów Zespołu zgłaszają podmioty,    o 

których mowa w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.
3. W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele:

1) Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyszkowie
2) Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
3) Komendy Powiatowej Policji w Wyszkowie
4) Urzędu Miejskiego w Wyszkowie i Starostwa Powiatowego w Wyszkowie odpowiadający za 

edukację lub przedstawiciele oświaty
5) publicznych i niepublicznych jednostek ochrony zdrowia działających na terenie Gminy Wyszków
6) organizacji pozarządowych z terenu Gminy Wyszków działających w obszarze pomocy dziecku i 

rodzinie
7) Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej przy Sądzie Rejonowym w Wyszkowie.

Tryb odwoływania członków Zespołu
§ 4. Burmistrz Wyszkowa może odwołać członka Zespołu w następujących sytuacjach:

1) w przypadku pisemnej rezygnacji członka,
2) na wniosek podmiotu, którego jest przedstawicielem,

Id: AAB24ABF-01D9-4143-A1EA-46A41AB3EE29. Podpisany Strona 1



3) na wniosek przewodniczącego Zespołu,
4) w przypadku skazania prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne.

§ 5. Przewodniczący Zespołu może zostać odwołany:
1) w przypadku pisemnej rezygnacji przewodniczącego,
2) na uzasadniony pisemny wniosek Burmistrza Wyszkowa,
3) na uzasadniony pisemny wniosek któregokolwiek z członków Zespołu.

Odwołanie następuje w wyniku głosowania jawnego, zwykłą większością głosów.
2. Odwołanie przewodniczącego skutkuje koniecznością wyboru nowego przewodniczącego 

spośród członków Zespołu, na tym samym posiedzeniu.

Rozdział 3.

Szczegółowe warunki funkcjonowania Zespołu
§ 6. 1. Zespół działa przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Wyszkowie, który zapewnia obsługę 

organizacyjno - techniczną.
2. Pierwsze posiedzenie Zespołu zwołuje Burmistrz Wyszkowa lub osoba przez niego 

upoważniona.
3. Na pierwszym posiedzeniu  Zespołu wybierany jest przewodniczący Zespołu spośród jego 

członków, zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym.
4. Na wniosek przewodniczącego, podczas pierwszego posiedzenia Zespołu wybierany jest 

zastępca spośród członków Zespołu, zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym.
5. Przewodniczący zostaje wybrany na czas nieokreślony.
6. Posiedzenia Zespołu zwołuje przewodniczący Zespołu lub jego zastępca. Zawiadamia on 

członków Zespołu o terminie i miejscu posiedzenia, nie później niż na 7 dni  przed planowanym 
terminem.

7. Przewodniczący Zespołu może na posiedzenia Zespołu zaprosić również osoby nie będące jego 
członkami.

8. Posiedzenia Zespołu odbywają się w zależności  od potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz  na 3 
miesiące.

9. Zespół wyraża oraz podejmuje wnioski, opinie, stanowiska i apele w sprawach należących do 
zakresu jego działania oraz podejmuje rozstrzygnięcia w trybie uchwał podejmowanych zwykłą 
większością głosów, w obecności co najmniej połowy składu Zespołu, a w przypadku równej liczby 
głosów, głos decydujący należy do przewodniczącego posiedzenia.

10. Ze spotkań Zespołu sporządza się listę obecności oraz protokół, zawierający w szczególności 
opis przebiegu posiedzenia oraz podjęte ustalenia.

11. Prace Zespołu są prowadzone, jeżeli w posiedzeniu Zespołu bierze udział co najmniej połowa 
jego członków.

12. Uczestnictwo w posiedzeniach Zespołu jest obowiązkowe.
13. W razie niemożności uczestnictwa w pracach Zespołu, członek zespołu obowiązany jest 

poinformować przewodniczącego Zespołu lub jego zastępcę o okolicznościach uniemożliwiających 
wykonywanie jego obowiązków.

14. W razie nieobecności przewodniczącego Zespołu, jego obowiązki pełni jego zastępca lub inny 
członek Zespołu wskazany przez przewodniczącego na podstawie pisemnego upoważnienia.

Id: AAB24ABF-01D9-4143-A1EA-46A41AB3EE29. Podpisany Strona 2



§ 7. 1. W ramach Zespołu  mogą być powoływane grupy robocze w celu rozwiązania 
indywidualnych spraw związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie.

2. Grupy robocze mogą być tworzone z inicjatywy przewodniczącego Zespołu lub jego zastępcy 
a także na wniosek innych członków Zespołu.

§ 8. Zespół przygotowuje roczne sprawozdanie ze swojej działalności za rok poprzedni 
i przedkłada je Burmistrzowi Wyszkowa w terminie do dnia 15 marca każdego roku.

 

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Piórkowska

Id: AAB24ABF-01D9-4143-A1EA-46A41AB3EE29. Podpisany Strona 3




